
 

          Městský úřad Milevsko  
                  odbor dopravy a živnostenský 
                       nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko  

          tel. 382504210, e-mail: milena.brcakova@milevsko-mesto.cz  
 

 
Vyřizuje: Neuschel Zdeněk, referent odboru, oprávněná úřední osoba dle § 15 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
                  � 382504212, e-mail: zdenek.neuschel@milevsko-mesto.cz 
 

Milevsko 20.10.2015 
Č.j: MM 30890/2015 ODŽ/ZN 
SZ  MM 30541/2015/2 
 
 
LH Profi s.r.o. 
IČ: 24313033 
Na Sekyrce 1392/2 
160 00 Praha 6 – Dejvice 
 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
 
 
          Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) ze dne 07.10.2015, Vám tímto 
poskytuji informaci ohledně požadovaných údajů k měření rychlostí (úseky a místa měření rychlosti včetně GPS 
souřadnic, směry měření a rychlostní limity), v rámci dozoru nad bezpečností a plynulostí provozu na 
pozemních komunikacích v obci Milevsko a okolních částech obce v působnosti Městského úřadu Milevsko, 
jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

1. K dotazu na umístění všech úsekových měření rychlostí vč. rychlostního limitu (GPS souřadnice 
počátku a konce úseku) Vám sděluji následující: 

Úsekové měření rychlosti je prováděno v obci Milevsko, část obce Velká, okr. Písek, na silnici 
II třídy č. 121, ve směru jízdy od obce Milevsko na obec Zvíkovské Podhradí, kdy rychlostní 
limit obecně vychází z ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“).  GPS souřadnice počátku úseku (seznam souřadnic a výšek S-JTSK a Bpv. 
Y: 76220.,99, X: 1111649.64, Z: 450.38) a konce úseku (Y: 762015.96, X: 1111599.89, Z: 
459.21). Délka úseku mezi poslední kolmou bílou čárou (konec optické psychologické brzdy) a 
bílé čáry na konci úseku měřená ve středu jízdní pruhu silnice je 199,43 metru. 

2. K dotazu ohledně umístění všech stacionárních radarů k měření okamžité rychlosti vč. rychlostního 
limitu (GPS souřadnice a směr měření) Vám sděluji: 

V souladu s ustanovením § 79a zákona o silničním provozu je Městská policie Milevsko 
oprávněna, po informování Policie ČR, DI Písek, měřit rychlost vozidel za účelem zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích výhradně na dále uvedených místech tak, aby 
nebyla ohrožena ani omezena bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích při 
řešení přestupků. Rychlostní limit je v daných místech pro měření rychlosti vozidel stanoven dle 
obecného ustanovení o nejvyšší povolené rychlosti dle zákona o silničním provozu.  

• Milevsko, ul. Čs. Legií, silnice II třídy č. 105, směr od Suchanova rybníka na Veselíčko 
(výjezd na Písek) (49o26´40.476´´N, 14o21´36.274´´E), dále směr centrum Milevska 
(49o26´37.660´´N, 14o21´36,460´´E), 

• Milevsko, ul. Masarykova, silnice II třídy č. 105, směr od centra města 
(49o27´18.202´´N, 14o21´45.146´´E), 

• Milevsko, ul. Petrovická, silnice II třídy č. 105, směr Petrovice (49o27´33.026´´N, 
14o21´46.842´´E), dále příjezd do Milevska u domu č.p. 604 (49o27´26.414´´N, 
14o21´45.785´´E), 

 



Č.j. MM 30890/2015 ODŽ/ZN 
SZ  MM 30541/2015/2 str. 2 

 
• Milevsko, ul. 5. května, silnice II třídy č. 121, příjezd do obce Milevsko 

(49o27´4.506´´N, 14o21´13.362´´E), a dále výjezd z obce Milevsko ve směru na část 
obce Velká (49o27´4.002´´N, 14o21´18.906´´E), 

• Milevsko, ul. Nádražní, směr z centra města (od Tyršovo nám. k nádraží ČD), měřící 
místo před domem č.p. 660 (49o26´47.801´´N, 14o21´47.751´´E), 

• Milevsko, ul. Dukelská, směr k ul. Nádražní, před domem č.p. 1053 (49o26´50.257´´N, 
14o22´17.940´´E), 

• Milevsko, ul. Sažinova, přechod pro chodce k podniku ZVVZ Milevsko a.s., ve směru 
do centra města (bez GPS souřadnic), 

• Milevsko, ul. Švermova, příjezd do centra města od obce Osek (49o26´48.180´´N, 
14o21´13.936´´E), 

• Milevsko, část obce Velká, silnice II třídy č. 121, směr Zvíkovské Podhradí 
(49o27´7.836´´N, 14o17´7.597´´E), a dále směr na obec Milevsko (49.45218N, 
14.28357E), 

• Milevsko, část obce Dmýštice, silnice II třídy č. 102, směr jízdy od obce Milevsko na 
obec Kovářov (49.49011N, 14.32348E). 

3. K dotazu „Pro která další místa je již schváleno umístění dalších radarů nebo úsekových měření 
rychlosti“ Vám sděluji, že žádná další místa pro měření rychlosti v působnosti Městského úřadu 
Milevsko, jako obce s rozšířenou působností, schválena nejsou. 

 
 
 
 
 

                                                                      Zdeněk Neuschel 
                                                                        referent odboru dopravy a živnostenského 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
1x LH Profi s.r.o. 
1x spis 


